
Algemeen

Gegevens onderneming

Sushi Qube B.V. 

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: “Het exploiteren van een of meerdere horecaondernemingen 
waaronder met name begrepen het exploiteren van het restaurant, café, bar en/of 
cateringbedrijf en voorts het verrichten van alle handelingen die met het vorenstaande verband 
houden of daaraan bevorderlijk kunnen zijn”. 

Omzetgegevens

2016: (nog) niet beschikbaar.
2015: (nog) niet beschikbaar.
2014: (nog) niet beschikbaar.

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

Nihil

Verslagperiode

28 maart 2017 tot en met 21 april 2017

22 april 2017 tot en met 14 juli 2017

15 juli 2017 tot en met 13 oktober 2017

14 oktober 2017 tot en 11 januari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012105:F001

28-03-2017

mr. W.J.  Geurts - de Veld

Curator: mr. J.H.  Huybens

Insolventienummer: F.10/17/162

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Bestede uren in verslagperiode

11 uur en 48 minuten. 

6 uur en 54 minuten. 

10 uur en 54 minuten. 

8 uur en  48 minuten. 

Bestede uren totaal

11 uur en 48 minuten. 

18 uur en 42 minuten. 

29 uur en 36 minuten. 

38 uur en 24 minuten. 

Toelichting

Niet aan de orde. 

Verslag 3:
In deze verslagperiode zijn 4 uur en 30 minuten door de geaccrediteerde 
faillissementsmedewerker gemaakt voor het onderzoeken van de administratie. 

Verslag 4:
In de vierde verslagperiode is door de geaccrediteerde faillissementsmedewerker 6 uur 
besteed aan het onderzoek van de administratie. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 28 augustus 2008. Vanaf oprichtingsdatum wordt het bestuur van 
gefailleerde gevormd door Ten-Ka B.V., welke vennootschap ook enig aandeelhouder van 
gefailleerde is. Het bestuur van Ten-Ka B.V. wordt gevormd door Mak’s Holding B.V. en 
Tangis Holding B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Mak’s Holding B.V. is de 
heer C.K. Mak. De enig bestuurder en enig aandeelhouder van Tangis Holding B.V. is de heer 
Y. Tang. 

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

2016: (nog) niet beschikbaar.
2015: (nog) niet beschikbaar.
2014: (nog) niet beschikbaar.

1.3 Balanstotaal

Per 31 december 2016: (nog) niet beschikbaar.
Per 31 december 2015: (nog) niet beschikbaar.
Per 31 december 2014: (nog) niet beschikbaar.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

1.5 Verzekeringen

(Nog) niet bekend. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

1.6 Huur

De curator heeft vastgesteld dat op het adres van gefailleerde inmiddels een andere 
onderneming is gevestigd. Op basis van door de curator ontvangen informatie gaat de curator 
er vanuit dat de huurovereenkomst met betrekking tot de voorheen door gefailleerde gehuurde 
bedrijfsruimte aan het adres Pompenburg 646-654 in Rotterdam inmiddels is beëindigd. 

Verslag 4:
De huurovereenkomst is inmiddels beëindigd.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1.7 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft de curator geïnformeerd dat het faillissement is veroorzaakt 
door het feit dat gefailleerde door teruglopende omzetten haar (vaste) kosten niet meer kon 
opbrengen. Het bestuur heeft geprobeerd zoveel mogelijk op kosten te bezuinigen. In dat 
kader is onder andere met de verhuurder in overleg getreden over een verlaging van de 
huurprijs. Dit heeft niet het gewenste effect gehad. Op basis van door de curator ontvangen 
informatie gaat de curator er vooralsnog vanuit dat gefailleerde de deuren van de door haar 
gedreven onderneming in juli 2016 heeft gesloten, waarna de belastingdeurwaarder de in het 
pand aanwezige activa executoriaal heeft verkocht. Uiteindelijk heeft een onbetaald gebleven 
schuldenaar het faillissement van gefailleerde aangevraagd, waarna het faillissement is 
uitgesproken.

De curator dient nog meer onderzoek te verrichten naar de (precieze) oorzaken van het 
faillissement. 

Verslag 4:
De door het bestuur van gefailleerde genoemde oorzaken van het faillissement worden 
ondersteund door de bevindingen uit het onderzoek naar de administratie.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens mededeling van de administrateur van gefailleerde waren er in de laatste fase van de 
periode waarin gefailleerde actief was nog vier personeelsleden in dienst. Omdat de curator 
niet de beschikking heeft gekregen over de stukken waaruit blijkt dat de 
arbeidsovereenkomsten met deze werknemers op regelmatige wijze zijn beëindigd heeft de 
curator de eventueel nog van kracht zijnde  arbeidsovereenkomsten zekerheidshalve 
opgezegd. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4.

2.3 Datum ontslagaanzegging

6 april 2017.

2.4 Werkzaamheden

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met het bestuur en de administrateur 
van gefailleerde en het UWV, het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris en 
het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken. 

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit het kadaster blijkt dat gefailleerde geen eigenaar is van enige onroerende zaak.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Het verrichten van kadasteronderzoek. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft vastgesteld dat in de voorheen door gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte een 
nieuwe onderneming is gevestigd. Volgens mededeling van de nieuwe ondernemer is een deel 
van de aanwezige inventariszaken gekocht uit een door de Belastingdienst gehouden 
executoriale veiling. Door de curator in dit kader opgevraagde stukken zijn nog niet ontvangen.

Verslag 3:
Inmiddels van de Belastingdienst ontvangen stukken bevestigen dat de inventaris van 
gefailleerde door de Belastingdienst executoriaal is verkocht aan de eigenvaar van de 
onderneming die thans gevestigd is in de voorheen door gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte. 
De boedel kan op deze bedrijfsmiddelen geen aanspraak maken. Dit punt is afgerond. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Het verrichten van onderzoek, waaronder het brengen van een bezoek aan de bedrijfsruimte 
waarin gefailleerde voorheen was gevestigd. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Het verrichten van onderzoek, waaronder het brengen van een bezoek aan de bedrijfsruimte 
waarin gefailleerde voorheen was gevestigd. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Voor zover bekend, niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Het verrichten van onderzoek. 

Het voeren van correspondentie met de RDW. 

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens mededeling van het bestuur van gefailleerde is geen sprake van vorderingen op 
debiteuren. De curator zal deze mededeling aan de hand van de opgevraagde administratie 
onderzoeken. 

Verslag 3:
De curator heeft geen administratie ontvangen aan de hand waarvan hij de mededeling van 
het bestuur over het niet bestaan van handelsvorderingen kan verifiëren. Evenwel heeft de 
curator geen aanwijzingen dat in de bedrijfsuitoefening van gefailleerde, een restaurant, 
handelsvorderingen zijn ontstaan. Gelet op het voorgaande gaat de curator er vooralsnog 
vanuit dat geen sprake is van vorderingen op handelsdebiteuren. 

4.2 Opbrengst

Vooralsnog niet aan de orde. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

4.3 Boedelbijdrage

Vooralsnog niet aan de orde. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

4.4 Werkzaamheden

Het verrichten van onderzoek.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Vooralsnog zijn er geen banken die een vordering ter verificatie hebben aangemeld. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend, niet aan de orde. 

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie het gestelde onder 5.1.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

Zie het gestelde onder 5.1.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.5 Boedelbijdragen

Vooralsnog niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.7 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.8 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Verslag 4:
Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden

Het voeren van correspondentie met banken.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet aan de orde. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet aan de orde. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet aan de orde. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet aan de orde. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft bij de administrateur en accountant van gefailleerde de digitale en 
administratie opgevraagd. De papieren administratie is tot nu toe slechts gedeeltelijk 
ontvangen. 

In de afgelopen verslagperiode is een aanvullend deel van de papieren administratie 
ontvangen. Na afloop van de door de curator gestelde termijn voor het aanleveren van de nog 
ontbrekende administratie zal de curator het onderzoek uitvoeren op basis van de beschikbare 
informatie. 

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Verslag 3:
De curator heeft op basis van de beschikbare informatie beoordeeld of door het bestuur aan 
de boekhoudplicht is voldaan. De voorlopige conclusie van het onderzoek is dat niet aan de 
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft deze voorlopige bevinding voor een reactie aan 
het bestuur voorgelegd.

Verslag 4:
Nadat de curator zijn voorlopige bevindingen voor een reactie aan het bestuur had 
voorgelegd, heeft het bestuur een aanzienlijk hoeveelheid aanvullende administratie 
verschaft. Bestudering van deze nadere aangeleverde administratie leidt tot conclusie 
dat de eerdere voorlopige conclusie bijstelling behoeft, omdat er geen aanwijzingen zijn 
dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn voor zover van belang alle binnen de daarvoor geldende termijn 
gedeponeerd. De uiterste termijn voor deponering van de jaarrekening over 2016 is gelegen 
na de datum van faillietverklaring. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Nog niet bekend. 

Verslag 3:
Gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde, niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het is nog niet bekend of aan de stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. De eventuele 
vordering van de curator ex artikel 2:193 BW tot inning van alle nog niet gedane stortingen op 
de aandelen, kan als gevolg van verjaring ex artikel 3:307 lid 1 BW (op grond van het arrest 
HR 17 oktober 2003, NJ 2004, 282 (De Rijk q.q./Van Rooij) echter niet meer met succes 
worden ingesteld. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De administratie dient na aanlevering nog te worden beoordeeld. 

Verslag 3:
Zie het gestelde onder 7.1.

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Verslag 4:
Mede naar aanleiding van de bestudering van de nadere door het bestuur aangeleverde 
informatie en op basis van de daaruit volgende definitieve vaststelling dat er uiteindelijk 
geen aanwijzingen zijn dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan, heeft de curator geen 
aanwijzingen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur in welke vorm dan ook.

7.6 Paulianeus handelen

Zie het gestelde onder 7.5.

Verslag 3:
Zie het gestelde onder 7.1.

Verslag 4:
De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van paulanieus handelen.

7.7 Werkzaamheden

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de administrateur en accountant 
van gefailleerde, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken 
alsmede het verrichten van onderzoek in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 

Het voeren van telefoongesprekken, correspondentie en een bespreking met (voormalig) 
bestuurders van gefailleerde, alsmede het te verrichten van onderzoek, waaronder het 
bestuderen van stukken. 

Verslag 3:
Het voeren van correspondentie met het bestuur van gefailleerde, het voeren van overleg met 
de door de boedel ingeschakelde paralegal en derden, het verrichten van onderzoek, 
waaronder het bestuderen van stukken. 

Verslag 4:
Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met het bestuur van 
gefailleerde en de door de boedel ingeschakelde paralegal, het verrichten van 
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden, geen. 

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst voor een bedrag van € 71.570,-- aan preferente 
vorderingen ter verificatie ingediend. 

Tot op heden heeft de Belastingdienst voor een bedrag van € 72.742,-- aan preferente 
vorderingen ter verificatie ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden, geen. 

8.4 Andere pref. crediteuren

De aanvrager van het faillissement heeft in verband met de kosten van de 
faillissementsaanvrage een preferente vordering voor een bedrag van € 1.624,-- ter verificatie 
ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

9

Verslag 3:
12

Verslag 4:
13 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 42.638,12

€ 46.260,36

Verslag 3:
€ 67.001,37

Verslag 4:
€ 67.070,56

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

Het voeren van correspondentie met de crediteuren.

Verslag 4:
Gelet op de stand van de boedel gaat de curator er vanuit dat het faillissement zal 
dienen te worden afgewikkeld door opheffing ex artikel 16 Fw. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend, niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde.

Verslag 4:
Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Verslag 4:
Nu de curator de rechter-commissaris heeft verzocht het faillissement bij de rechtbank 
voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw, gaat de curator er vanuit dat dit binnen 
elke maanden na heden zal zijn gebeurd. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het veiligstellen van de 
administratie alsmede het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en de administratie 
op het vlak van rechtmatigheid, eventueel paulianeus handelen en voldoening aan de 
boekhoudplicht. 

Verslag 3:
De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de afronding van het onderzoek 
naar de oorzaak van het faillissement en de administratie op het vlak van rechtmatigheid, 
eventueel paulianeus handelen en voldoening aan de boekhoudplicht. 

Verslag 4:
Er zijn in dit verslag geen openstaande punten meer.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk over drie maanden. 

Verslag 4:
De curator gaat er vanuit dat dit verslag het laatste verslag is dat in dit faillissement 
wordt ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie het hiervoor vermelde.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4


